
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 lipca 2022 r. 

Poz. 638 

 

ZARZĄDZENIE NR 175  

PREZESA RADY MINISTR ÓW  

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie Zespołu do spraw Współpracy w zakresie Potrzeb Obronnych  

w ramach Realizacji Infrastruktury Transportowej 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Zespół do spraw Współpracy w zakresie Potrzeb Obronnych w ramach Realizacji Infrastruktury 

Transportowej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) bieżąca analiza zadań związanych z potrzebami obronnymi państwa w ramach realizacji infrastruktury transportowej 

(drogowej, kolejowej, wodnej i lotniczej), ze szczególnym uwzględnieniem dróg krajowych zarządzanych przez Ge-

neralnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad; 

2) zapewnienie współpracy w zakresie zadań związanych z potrzebami obronnymi państwa w ramach realizacji infra-

struktury transportowej, w tym dotyczących kolizji zadań związanych z potrzebami obronnymi państwa z zadaniami 

z zakresu rozwoju infrastruktury transportowej; 

3) monitorowanie działań organów administracji publicznej obejmujących zadania związane z potrzebami obronnymi 

państwa w ramach realizacji zadań dotyczących rozwoju infrastruktury transportowej; 

4) wypracowywanie propozycji działań w zakresie realizacji i finansowania infrastruktury podwójnego zastosowania. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) współprzewodniczący Zespołu: 

a) Minister Obrony Narodowej, 

b) minister właściwy do spraw transportu; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, wskazani po jednym przedstawicielu przez: 

– Ministra Obrony Narodowej, 

– ministra właściwego do spraw transportu, 

b) trzech przedstawicieli wskazanych przez Ministra Obrony Narodowej, 

c) dwóch przedstawicieli wskazanych przez ministra właściwego do spraw transportu, 

d) po jednym przedstawicielu wskazanym przez: 

– ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 638 

 

 

– ministra właściwego do spraw środowiska, 

– Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, 

– Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

– Prezesa Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe Spółka Akcyjna; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach drogownictwa w urzędzie obsługują-

cym ministra właściwego do spraw transportu. 

2. Członkowie Zespołu, za zgodą współprzewodniczącego Zespołu, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez 

upoważnionych przedstawicieli. 

3. Współprzewodniczący Zespołu w razie nieobecności mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnio-

nych przedstawicieli w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu. 

4. W pracach Zespołu, w zależności od tematyki posiedzenia, mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebę-

dące członkami Zespołu zaproszone przez współprzewodniczących Zespołu. 

5. W celu realizacji zadań Zespołu współprzewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Ze-

społu, może tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze złożone z członków Zespołu, osób zaproszonych do udziału 

w pracach Zespołu, o których mowa w ust. 4, a także z pracowników urzędów, jednostek, podmiotów obsługujących 

członków Zespołu oraz podmiotów podległych członkom Zespołu lub przez nich nadzorowanych, wyznaczonych przez 

członków Zespołu. 

6. W pracach Zespołu, grup roboczych lub zespołów doradczych, w zależności od tematyki posiedzenia, mogą brać 

udział wszyscy członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2, albo wskazani przez współprzewodniczącego Zespo-

łu członkowie Zespołu odpowiedzialni za dany obszar. 

§ 4. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne lub jednostki przez nie nadzorowane, 

na wniosek współprzewodniczącego Zespołu, udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wyko-

nywaniu zadań Zespołu, w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Posiedzenia odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 

raz na pół roku. 

2. Posiedzenia Zespołu mogą mieć charakter niejawny. Decyzję o niejawnym charakterze posiedzenia podejmuje 

współprzewodniczący Zespołu. 

3. Pracami Zespołu kierują współprzewodniczący Zespołu, którzy w porozumieniu zwołują posiedzenia Zespołu i im 

przewodniczą. 

4. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uzgodnienia stanowiska. W przypadku gdy uzgodnienie stanowiska 

nie jest możliwe, rozstrzygają współprzewodniczący Zespołu. 

5. Sekretarz Zespołu nie bierze udziału w podejmowaniu rozstrzygnięć przez Zespół. 

6. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu w trybie jawnym mogą odbywać się przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, co obejmuje w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia Zespołu, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia Zespołu mogą wypowia-

dać się w toku posiedzenia 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 6. 1. Sekretarz Zespołu sporządza protokół posiedzenia Zespołu. 

2. Protokół podpisują współprzewodniczący Zespołu, którzy przewodniczą posiedzeniu, oraz sekretarz Zespołu. Pro-

tokół może mieć charakter jawny lub niejawny, w zależności od charakteru posiedzenia, zgodnie z § 5 ust. 2. 

§ 7. Zespół, nie rzadziej niż raz w roku, przekazuje Radzie Ministrów sprawozdanie z przebiegu prac Zespołu, które 

może zawierać w szczególności propozycje działań w zakresie realizacji i finansowania infrastruktury transportowej 

związanej z potrzebami obronnymi państwa lub infrastruktury podwójnego zastosowania. Sprawozdanie może mieć cha-

rakter niejawny. 

§ 8. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 638 

 

 

§ 9. Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw transportu zapewnia obsługę administracyjno-organizacyjną 

Zespołu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


